
佐野市立界小学校 校長室だより第１０号

令和５年１月１１日

界 の 子
新年明けましておめでとうございます。

新しい年が明けました。今年の干支は卯（うさぎ）です。卯年は、元気に飛び跳ねる兎

のイメージから”飛躍の年”、たくさんの子を産むことから”子孫繁栄の年”と言われてい

るそうです。経済状況やロシア情勢などなかなか明るさの見えない年明けとなりましたが、

希望を忘れずに目標に向かって一歩一歩、歩み続けたいと思います。

さて、今年は曜日と「成人の日」の並びで、冬休みがいつもより長く感じられたのでは

ないでしょうか。十分リフレッシュをとったところで、また学校生活を充実させて参りた

いと思います。新型コロナ感染拡大第 8波のまっただ中ではありますが、冷静に効率よく
活動を進めて参りたいと思いますので、保護者の皆さまのご理解・ご協力をお願い申し上

げます。

【ご協力ありがとうございました～学校評価アンケ－ト～】
学校評価アンケ－トでは、お忙しい中ご協力いただきまして、大変ありがとうございま

した。皆様からお寄せいただきました評価、ご意見を真摯に受け止め、検討し、本校の教

育活動改善に向けて生かしていけるよう努力して参ります。

今年は、担任の児童指導上のご意見や感謝のお言葉、端末を使っての学習やオンライン

での連絡システムについてのご感想を多数いただきました。また、

児童のあいさつについての厳しいご指摘も頂戴いたしました。

（ 詳しくは、後ほどご報告いたします）

大変ご協力ありがとうございました。

【 交通指導員さん募集中 】
長年、高萩交差点において交通指導員として子供達の登校を指導してくださいました大

芦指導員さんがご都合により、このたびご退任されました。大芦指導員さんのおかげで、

子供たちは毎朝安心して安全に登校できていたことに改めて感謝申し上げます。

さて、この度後任の方を募集しています。学校のある月曜

日から金曜日（変更もあります）毎朝７：００～８：００で

ご都合のつく健康な方がいらっしゃいましたら、

学校（２３－０８１９ 担当 教頭）までご連絡ください。

男女を問いません。お問い合わせでも結構です。お待ちして

おります。




